ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 ноября 2021 г. № 11/1415

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 мая 2021 г. № 05/521

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам

местного значения в границах муниципального образования»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  18  октября  2018  г.  №
10/1188  «О  Порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
предоставления  муниципальных  услуг  администрацией  городского  округа  «Вуктыл»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл» от
14 мая 2021 г. № 05/521 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного
средства  по маршрутам,  проходящим по автомобильным дорогам местного  значения в
границах муниципального образования» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.

заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» В.М. Лысенко.»;
2)  в  административном  регламенте  предоставления  муниципальной  услуги

«Выдача  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным  дорогам
тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства  по  маршрутам,
проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального
образования»  (далее  —  административный  регламент),  утвержденном  постановлением
(приложение):

в разделе II:
а) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.  Перечень  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  предоставление

муниципальной  услуги,  размещен  на  официальном  сайте  администрации  городского
округа  «Вуктыл»  —  (adm.govuktyl.ru),  на  Едином  портале  государственных  и
муниципальных  услуг  (функций)  -  (www.gosuslugi.ru),  на  Портале  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Республики Коми —  (pgu.rkomi.ru), в государственной
информационной системе Республики Коми «Реестр государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Коми».»;

б) пункт 2.11 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  требовать от заявителя  предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных   и  муниципальных  услуг»,  за  исключением  случаев,
если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым
условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев,
установленных федеральными законами.»;

 в разделе III:
а) абзац пятый пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:

     «Результат  административной  процедуры  фиксируется  в  системе  электронного
документооборота специалистом Отдела, МФЦ, ответственным за прием документов.»;

б) в абзаце десятом пункта 3.5 слова «в течении 1 рабочего дня» заменить словами
«в течение 1 рабочего дня»;

в) абзац второй пункта 3.6.3 изложить в следующей редакции:
«Способом  фиксации  результата  административной  процедуры  является

регистрация  ответственным  отдела  контроля  администрации,  Решения  в  журнале
исходящей документации.»;

г) абзац первый пункта 3.7.7 изложить в следующей редакции:
«3.7.7.  Способом  фиксации  результата  процедуры  является  регистрация

ответственным специалистом отдела контроля администрации исправленного документа
или принятого решения в журнале исходящей документации.»;

в  пункте  5.3  раздела  V  слова  «Министерство  экономики  Республики  Коми»
заменить  словами  «Министерство  экономического  развития  и  промышленности
Республики Коми»;

 приложение 2 к административному регламенту исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.

заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» В.М. Лысенко.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова